
 

SVOLÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

K ZASEDÁNÍ č. Z9/19 

které se koná v zasedací síni Nové radnice, Dominikánské náměstí č. 1, Brno. 

konaného od 08:00 hodin dne 10.9.2024 

 

1. Technický bod (zapisovatelé, právní asistence, ověřovatelé zápisu, schválení programu 

zasedání ZMB)   

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů (v 8.30 hod.)   

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB, Výboru pro národnostní menšiny 

ZMB, Policie ČR, Městské policie Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne 

jednání, v případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)   

4. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMB  (dle ust. § 82, písm. b, zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích, v platném znění) (2. bod 2. dne jednání, v případě jednodenního zasedání poslední bod 

jednání)       

5. Kvalifikovaná žádost občanů dle § 16 odst. 2 písm. f) zákona o obcích - projekt "Lanová dráha 

Pisárky-Kampus" 

6. Představení nově jmenovaných vedoucích odborů Magistrátu města Brna - informace 

7. Přehled účastí na schůzích výborů ZMB 

8. Návrh na vyslovení předchozího souhlasu s koncernovým pokynem, kterým se mění 

Koncernový pokyn č. 1/2021 ve znění Koncernového pokynu č. 2/2023 - aktualizace Přílohy č. 2 

9. Návrh svěření majetku města Brna k hospodaření TIC BRNO, příspěvkové organizaci - bývalé 

městské vodojemy Žlutý kopec - návrh dodatku č. 1 ke Zřizovací listině 

10. Návrh odnětí pozemků a Vily Wittal městské části Brno-střed a jejich svěření k hospodaření 

Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci - návrh dodatku č. 1 ke Zřizovací listině 

11. Návrh Memoranda o porozumění k projektu vyvedení tepla z elektrárny Dukovany pro město 

Brno 

12. Návrh Memoranda o spolupráci uzavíraného s Jihomoravským krajem, Autoklubem České 

republiky a společností Automotodrom Brno, a.s., -  Mistrovství světa silničních motocyklů - 

Grand Prix České republiky v letech 2025-2029 

13. Koncepce sportu města Brna na léta 2018–2030 – návrh aktualizace kapitoly 8.1 

14. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se stanovují podmínky pro 

spalování suchých rostlinných materiálů ve statutárním městě Brně 

15. Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I. pololetí roku 2024 

16. Návrh bilance zdrojů statutárního města Brna na rok 2025, stanovení základních proporcí 

návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2025 

17. Návrh rozpočtového opatření ve věci daně z příjmů právnických osob za obce z rozpočtové 

činnosti, jejímž poplatníkem je město Brno 



18. Záměr uzavření dohod o provedení práce se členy ZMB pro hodnocení žádostí o dotace v 

oblasti kultury 

19. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím příspěvků Muzeu města Brna, 

příspěvkové organizaci na projekt  "Vila Wittal – Centrum židovské kultury Štetl – židovské 

muzeum", návrh rozpočtového opatření 

20. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje na projekt „Rozvoj kulturního centra CO.LABS“, návrh dodatku 

č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu města Brna a č. 2 ke smlouvě o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci, návrh rozpočtového opatření 

21. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového neinvestičního 

příspěvku Národnímu divadlu Brno, příspěvkové organizaci v roce 2024 – návrh rozpočtového 

opatření   

22. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální investiční dotace Orel 

jednota Brno – Řečkovice na revitalizaci sportovního areálu při ul. Medlánecká v Brně-

Řečkovicích (tzv. Orlák) – návrh rozpočtového opatření   

23. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální investiční dotace TJ 

STADION BRNO z.s. na modernizaci a rekonstrukci stadionu na ul. Křídlovická 32 za účelem 

zajištění energetické udržitelnosti – návrh rozpočtového opatření 

24. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičního transferu městské 

části Brno-Líšeň - návrh rozpočtového opatření 

25. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím neinvestičního transferu a změna 

účelu použití transferu městské části Brno-Bohunice - návrh rozpočtového opatření  

26. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem na poskytnutí individuální investiční 

dotace České provincii Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje na výstavbu Cyrilometodějské 

mateřské školy Brno - návrh rozpočtového opatření 

27. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím neinvestičních příspěvků, návrh na 

poskytnutí investičních příspěvků příspěvkovým organizacím v působnosti Odboru sociální péče 

MMB - návrh rozpočtového opatření 

28. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje na krytí běžných výdajů, aktualizace rozpočtu běžných a 

kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB a Odboru investičního MMB - září 2024 - návrh 

rozpočtového opatření 

29. Návrh rozpočtového opatření  –  přesun běžných výdajů rozpočtu Kanceláře marketingu a 

cestovního ruchu MMB 

30. Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh 

rozpočtového opatření 

31. Návrh rozpočtového opatření – přesun běžných výdajů rozpočtu Odboru strategického rozvoje a 

spolupráce MMB 

32. Aktualizace rozpočtu běžných výdajů Městské policie Brno v roce 2024, návrh rozpočtového 

opatření 

33. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury MMB v roce 

2024 – návrh rozpočtového opatření   

34. Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - září 2024 - návrh rozpočtového opatření 

35. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace Mendelově univerzitě v Brně, návrh 

rozpočtového opatření 



36. Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno - Medlánky na realizaci zelené 

střechy na výukovém altánu Základní školy Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace, návrh 

rozpočtového opatření 

37. Návrh na změnu účelu využití neinvestičního příspěvku schváleného Zoo Brno a stanici 

zájmových činností, příspěvkové organizaci 

38. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na změnu účelu využití části 

účelového investičního příspěvku, návrh rozpočtového opatření 

39. Úrazová nemocnice v Brně - návrh na změnu účelu využití investičního příspěvku, návrh 

rozpočtového opatření 

40. Realizace bezbariérových úprav – rekonstrukce a opravy komunikací, poskytnutí individuální 

investiční dotace společnosti Dopravní podnik města Brna, a.s. na úpravy zastávek Hluboká – 

návrh rozpočtového opatření 

41. Návrh na poskytnutí individuálních investičních dotací z rozpočtu města Brna společnosti 

Dopravní podnik města Brna, a.s. na přístřešky pro cestující, přístřešky u konečných stanic a 

zelené koleje - návrh rozpočtového opatření 

42. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu města Brna společnosti Dopravní 

podnik města Brna, a.s. na nezbytná provizorní opatření k zachování provozu ve vozovně 

Komín - návrh rozpočtového opatření 

43. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace Diakonii ČCE - středisko v Brně na projekt 

Rekonstrukce budovy pro Chráněné bydlení Ovečka pro lidi s duševním onemocněním - návrh 

rozpočtového opatření 

44. Návrh na poskytnutí investičního příspěvku Domovu pro seniory Mikuláškovo nám., příspěvkové 

organizaci, z dědictví - návrh rozpočtového opatření   

45. Návrh na změnu účelu využití účelového neinvestičního příspěvku Centra experimentálního 

divadla, příspěvkové organizace   

46. Návrh na poskytnutí peněžitého daru do majetku Sociálního nadačního fondu, 

návrh rozpočtového opatření 

47. Návrh na poskytnutí peněžitého daru Nadačnímu fondu Josefů K. - návrh rozpočtového opatření 

48. Návrh navýšení poskytnuté dotace, návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace spolku 

Divadlo Líšeň, z. s. na "Celoroční činnost Divadla Líšeň" - návrh rozpočtového opatření 

49. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu pravidelné sportovní činnosti dospělých v 

roce 2024   

50. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Nadačnímu fondu regionální fotbalové 

Akademie Jihomoravského kraje na zabezpečení činnosti fotbalové akademie ve školním roce 

2024/2025   

51. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti vkkpbrno.cz s.r.o. na podporu 

vrcholového sportu na období 07-12/2024 - návrh rozpočtového opatření    

52. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Malý fotbal Brno, z.s. na projekt 

„Podpora činnosti trenérů a animátorů pohybových aktivit na ZŠ“ v období 09/2024–01/2025 – 

návrh rozpočtového opatření 

53. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Trenéři ve škole, z.s. na realizaci 

projektu „Trenéři ve škole“ v období 09/2024-01/2025 – návrh rozpočtového opatření 

54. Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace spolku Hroch, z.s. na realizaci projektu 

„Výstavba 2 hřišť pro mládežnický baseball a softbal – vynětí pozemků pod sportovištěm ze 



zemědělského půdního fondu“ – návrh rozpočtového opatření 

55. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Provincii kapucínů v ČR na akci "Stavební 

úpravy podlahového souvrství Kapucínské hrobky", návrh rozpočtového opatření 

56. Návrh poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti Make More s.r.o. na organizaci 

celosvětové konference FAB2025.cz - návrh rozpočtového opatření 

57. Návrh na poskytnutí finančního daru spolku BRNĚNSKÉ CENTRUM SPORTOVNÍCH NADĚJÍ, 

z. s. na podporu brněnských talentovaných sportovců v sezóně 2024/2025 – návrh 

rozpočtového opatření   

58. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 5124093149 o poskytnutí neinvestiční dotace 

spolku Talent sport Brno, z.s.   

59. Návrh dodatku č. 1  ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090889 - Dům pro Julii 

z. ú. - návrh rozpočtového opatření 

60. Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 1524092417 o poskytnutí programové neinvestiční dotace z 

rozpočtu města Brna Bloomfield s. r. o. na projekt „Brno Bold - platforma pro grafické designéry“ 

v rámci dotačního programu Pro Kreativní Brno, 5. etapa 

61. Žádost o souhlas se změnou obsahu projektu "Výroba 3D exponátů pro Nadační fond Mehrin" - 

Nadační fond MEHRIN 

62. Žádost o souhlas se změnou obsahu projektu "Obrana Brna ve scénických obrazech II s motion 

komiksem" - Spolek přátel Raduit de Souches 

63. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – září 2024 – návrh rozpočtového opatření 

64. Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – září 2024 – návrh rozpočtových opatření 

65. Zapojení Fondu kofinancování projektů v souvislosti s poskytnutím neinvestičních transferů 

městské části Brno - Židenice - návrh rozpočtového opatření 

66. Projekt "Výměna svítidel a zateplení půdního prostoru v ZŠ Slovanské nám. 2" – posouzení 

projektu 

67. Projekt "Revitalizace Holáseckých jezer" – posouzení projektu 

68. Projekt "Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna" - rozhodnutí 

o poskytnutí dotace 

69. Projekt "Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka" - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

70. Projekty "Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH – pro rok 2024" – návrhy smluv 

o poskytnutí dotace   

71. Projekt „Podpora rozvoje a dostupnosti zdravotní následné péče v Úrazové nemocnici v Brně“ - 

návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci, návrh rozpočtového opatření 

72. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální investiční dotace Realitní společnosti 

města Brna a.s. na zajištění předprojekční přípravy pro pilotní projekt „Dostupné družstevní 

bydlení – stávající domy,  Mostecká 16“       

73. Návrh vzorové dohody o narovnání s bezúplatným převodem spoluvlastnických podílů města na 

b.j. domu č.p. 2072, k.ú. Řečkovice, členům družstva Cihelna, s adresným záměrem prodeje 

částí pozemků p.č. 799/1. 815/1, 940/1, k.ú. Řečkovice   

74. Návrh vzorové dohody o narovnání s bezúplatným převodem spoluvlastnických podílů města na 

bytových jednotkách bytového domu č.p. 729, k.ú. Žebětín, členům Bytového družstva Za 

Kněžským Hájkem 



75. Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na bytových jednotkách domu 

Cacovická 60,62,64, 66 v Brně členům Bytového družstva odBYTY,družstvo  

76. Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na 9 bytových jednotkách v 

bytovém domě č.p. 747 v k.ú. Žebětín, na adrese Keřová 15 v Brně, členům Bytového družstva 

Keřová I., družstvo 

77. Adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů na 9 bytových jednotkách v 

bytovém domě č.p. 751 v k.ú. Žebětín, na adrese Keřová 21 v Brně, členům Bytového družstva 

Keřová 21, 23, 25, družstvo 

78. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů 

na 9 b.j. vymezených v pozemku p.č. 1461/135, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p. 739, 

Keřová 3, Brno, členům Bytového družstva Keřová 3, 5, 7, družstvo 

79. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů 

na 20 b.j. vymezených v pozemku p.č. 1461/116, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p. 716, 

Keřová 5, 7, Brno, členům Bytového družstva Keřová 3, 5, 7, družstvo 

80. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů 

na 9 b.j. vymezených v pozemku p.č. 1461/136, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p. 740, 

Keřová 9, Brno, členům Bytového družstva Keřová 9, 11, 13 

81. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů 

na 20 b.j. vymezených v pozemku p.č. 1461/102, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p. 705, 

Keřová 11, 13, Brno, členům Bytového družstva Keřová 9, 11, 13 

82. Vymezení bytových jednotek a adresný záměr bezúplatného převodu spoluvlastnických podílů 

na 20 b.j. vymezených v pozemku p.č. 1461/134, k.ú. Žebětín, s bytovým domem č.p. 745, 

Keřová 23, 25, Brno, členům Bytového družstva Keřová 21, 23, 25, družstvo 

83. Záměr prodeje volné vymezené bytové jednotky č. 1911/5 v domě Purkyňova 1, 3, 5, 7, Brno 

84. Návrh prodeje podílu na pozemku p.č. 8342, k.ú. Židenice, pod bytovým 

domem Velkopavlovická 4072/7 v Brně 

85. Návrh na neudělení výjimky ze Statutu startovacího bytu, který je přílohou č. 2 Pravidel 

pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna, nájemcům startovacího bytu č. 4.3 

v domě Valchařská 1667/14, Brno   

86. Návrh na uzavření dohody o splátkách dluhu z nájmu bytu  v domě Podnásepní 2, Brno 

87. Návrh na uzavření dohody o splátkách dluhu z nájmu bytu  v domě Valchařská 14, Brno 

88. Návrh na uzavření dohody o splátkách dluhu z nájmu bytu v domě Vlhká 4, Brno 

89. Návrh na uzavření dohody o splátkách dluhu z nájmu sociálního bytu  v domě Vlhká 22, 

Brno  

90. Žádost společnosti WolfGang concept s.r.o. o odpuštění části nájemného za užívání nebytových 

prostor v budově Radnická 6 a 8, k. ú. Město Brno 

91. Návrh na slevu z nájemného z nájemní smlouvy č. 6312032822 

92. Návrh na udělení předchozího souhlasu s uzavřením dohody o změně části hranice městských 

částí Brno - Nový Lískovec a Brno-střed 

93. Návrh souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva statutárního města Brna k pozemku 

a stavbě v k.ú. Černovice 

94. Návrh zpeněžení pozemků p. č. 553/31, p. č. 553/43 a p. č. 553/68, vše v k. ú. Ivanovice, 

formou veřejné elektronické dobrovolné dražby     



95. Návrh zpeněžení pozemku p. č. 1124, jehož součástí je stavba - objekt k bydlení Pekařská 

405/16, v k. ú. Staré Brno formou veřejné elektronické dobrovolné dražby 

96. Návrh prodeje pozemků p. č. 205/24, p. č. 205/25 a p. č. 205/30  k. ú. Lesná 

97. Návrh prodeje pozemku p.č. 209/3 k.ú. Město Brno 

98. Návrh prodeje pozemku p.č. 5232/1 v k.ú. Líšeň   

99. Návrh prodeje pozemku p. č. 1142/4 k. ú. Ivanovice 

100. Návrh prodeje pozemku p. č. 837/2 v k. ú. Stránice 

101. Návrh prodeje pozemků p.č. 1759, 1800  v k.ú. Černovice   

102. Návrh prodeje pozemku p.č. 617/7, zřízení služebnosti, vše v k.ú. Židenice   

103. Návrh prodeje pozemku p.č.1523 v k.ú. Slatina   

104. Návrh prodeje pozemku p. č. 176 v k. ú. Ořešín 

105. Návrh prodeje pozemku p.č. 1300 v k.ú. Bosonohy   

106. Návrh prodeje pozemku p.č. 3602/8, části pozemku p.č. 3602/1, vše v k.ú. Líšeň 

107. Návrh prodeje pozemků p.č. 656/8, 659/10 a 659/11 při ulici Hudcova v k.ú. Medlánky   

108. Návrh prodeje pozemku p.č. 1232 v k.ú. Černá Pole a návrh na ukončení soudního řízení   

109. Návrh prodeje pozemků p.č. 1840/19 a p.č. 1840/20 a části pozemku p.č. 1838/1, vše v k.ú. 

Husovice, při ul. Slezákova   

110. Návrh prodeje částí pozemků p.č. 1575/1, 1656/1 v k.ú. Černovice, zřízení služebnosti 

111. Návrh prodeje části pozemku p.č. 2831/5 v k.ú. Černovice včetně garáže do vlastnictví 

Jihomoravského kraje   

112. Návrh prodeje části pozemku p.č. 2358/1 v k.ú. Slatina 

113. Návrh prodeje id. 2/8 pozemků p. č. 2046 a p. č. 2047, oba v k. ú. Královo Pole za podmínky 

postoupení pohledávky městskou částí Brno-Královo Pole 

114. Návrh nabytí vlastnictví k zapsaným a nezapsaným stavbám garáží postaveným na pozemku 

statutárního města Brna v rozvojové lokalitě při ul. Rybkova   

115. Návrh nabytí budovy č. e. 408 stojící na pozemku p. č. 488/3 v k. ú. Staré Brno   

116. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Střední v k.ú. Ponava a nabytí pozemku p.č. 577/36 v 

k.ú. Ponava   

117. Návrh nabytí komunikační stavby při ulici Kumpoštova v k. ú. Sadová a nabytí pozemků v k. ú. 

Sadová   

118. Návrh nabytí pozemků v k.ú. Bosonohy pro stavbu „Brno, MČ Bosonohy III. a IV. etapa – 

dostavba oddílného kanalizačního systému“ 

119. Návrh nabytí pozemků p.č. 308/2, 309/2, 310/2, vše v k.ú. Dolní Heršpice   

120. Návrh nabytí pozemků p. č. 1223/23, p. č. 1223/29, p. č. 1229/33, p. č. 1229/34 a p. č. 1236/7, 

vše v k. ú. Kohoutovice 

121. Návrh nabytí částí pozemků p. č. 2788 a p. č. 2820/1, oba v k. ú. Jundrov 

122. Návrh nabytí id. 3/4 pozemků p. č. 1159, p. č. 1160/1 a p. č. 1182, vše v k. ú. Nový Lískovec, 

pro strategický projekt „Bytová výstavba v lokalitě Kamenný vrch II“, návrh rozpočtového 



opatření 

123. Návrh nabytí spoluvlastnických podílů na pozemcích v k. ú. Veveří a Žabovřesky 

124. Návrh nabytí pozemku p. č. 2943/4 v k. ú. Žebětín pro stavbu „Ostrovačická – prodloužení 

chodníku“ 

125. Návrh nabytí pozemku p. č. 2943/13 v k. ú. Žebětín pro stavbu „Ostrovačická – prodloužení 

chodníku“ 

126. Návrh nabytí pozemku p. č. 2395/30 v k. ú. Starý Lískovec 

127. Návrh nabytí části pozemku p.č. 49/13 v k.ú. Dvorska 

128. Návrh nabytí části pozemku p.č. 49/17 v k.ú. Dvorska 

129. Návrh nabytí části pozemku p.č. 49/11 v k.ú. Dvorska 

130. Návrh nabytí spoluvlastnického podílu k pozemkům p. č. 1247/19, 1247/103 a 1247/126 v k. ú. 

Bohunice 

131. Návrh nabytí spoluvlastnických podílů k pozemkům p.č. 1323/131 a p.č. 2952/13 v k.ú. 

Černovice – návrh na změnu části usnesení Z9/13. zasedání ZMB, konaného dne 12. 12. 2023, 

bod č. 76 

132. Návrh na zrušení usnesení Z8/40. zasedání ZMB konaného dne 6. 9. 2022, bod č. 185 a bod č. 

207, návrh nabytí pozemků v k.ú. Soběšice 

133. Záměr bezúplatného nabytí pozemku p.č. 2389 v k.ú. Holásky z vlastnictví České republiky-

Správy železnic, státní organizace, souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.č. 

2389 v k.ú. Holásky   

134. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1382/3 v k. ú. Brněnské Ivanovice z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

135. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1323/216 v k. ú. Černovice z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

136. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 2205 v k. ú. Černá Pole z vlastnictví České republiky 

- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

137. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1640/4 v k. ú. Slatina z vlastnictví České republiky -

 Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími 

podmínkami a o zřízení věcného práva 

138. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1643/8 v k. ú. Slatina z vlastnictví České republiky -

 Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími 

podmínkami a o zřízení věcného práva 

139. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1133/2 v k. ú. Slatina z vlastnictví České republiky -

 Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími 

podmínkami a o zřízení věcného práva 

140. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1087/5 v k. ú. Slatina z vlastnictví České republiky -

 Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími 

podmínkami a o zřízení věcného práva 

141. Návrh na bezúplatné nabytí pozemků p. č. 1134/1 a p. č. 1134/2 v k. ú. Slatina z vlastnictví 

České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s 

omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva 

142. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 6040/3 v k. ú. Žabovřesky z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s 



omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva 

143. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 7831/196 v k. ú. Židenice z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

144. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 55/17 v k. ú. Královo Pole z vlastnictví České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s 

omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva 

145. Návrh na bezúplatné nabytí pozemku p. č. 1086/14 v k. ú. Ponava z vlastnictví České republiky 

- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na základě smlouvy s omezujícími 

podmínkami a o zřízení věcného práva 

146. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p.č. 6629 v k.ú. Židenice   

147. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 231, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 2211 v k.ú.Pisárky   

148. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 332, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 791/3 v k.ú. Obřany   

149. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 357, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 4110/9 v k.ú. Líšeň   

150. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 470, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 1953/2 v k.ú. Komín    

151. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.e. 839, způsob využití rodinná rekreace, postavené na 

pozemku p.č. 1625 v k.ú. Jundrov   

152. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 2482 v k. ú. Královo Pole   

153. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 474/38 v k. ú. Komárov   

154. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 1297/34 v k. ú. Lesná 

155. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 1222 v k. ú. Staré Brno 

156. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č. p./č. e., způsob využití garáž, postavené na 

pozemku p. č. 285/53 v k. ú. Žabovřesky 

157. Nabídka předkupního práva ke stavbě č. p. 2670, způsob využití občanské vybavení, postavené 

na pozemku p. č. 2670 v k. ú. Líšeň 

158. Nabídka na využití předkupního práva dle § 101 stavebního zákona k pozemku p. č. 947 v k. ú. 

Staré Brno 

159. Návrh směny nemovitých věcí v k.ú. Pisárky se společností STAREZ – SPORT, a.s., návrh na 

zřízení služebnosti   

160. Návrh směny pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice v areálu Městské policie Brno, za pozemky v 

k.ú. Dvorska v dostihovém areálu TJ  Brno, Dvorska, z.s. a návrh prodeje pozemků v k.ú. 

Brněnské Ivanovice v areálu Městské policie Brno   

161. Návrh budoucí směny části pozemku p. č. 740 a pozemku p. č. 741 za část pozemku p. č. 743, 

vše v k. ú. Horní Heršpice 



162. Návrh svěření majetku města městské části Brno-Černovice, pozemků p.č. 506/22, p.č. 

1691/101, p.č. 1691/103 k.ú. Černovice 

163. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno-sever, pozemku p.č. 3362/3 v k.ú. 

Černá Pole 

164. Návrh odnětí svěřeného majetku města městské části Brno - Starý Lískovec, pozemků v k.ú. 

Starý Lískovec  

165. Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě kupní pro stavbu „RK – Nové chodníky Hviezdoslavova“ 

166. Návrh smlouvy o právu umístění a provedení stavby s ujednáním o budoucí kupní smlouvě pro 

stavbu „Cyklotrasa Červený mlýn - Myslínova“   

167. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Habitas Bohunice“   

168. Návrh Smlouvy o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „VITALITY RESORT LÁNY“ 

169. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výstavbě veřejné infrastruktury „CENTRUM VÍDEŇSKÁ“ 

170. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Rezidence Pod 

Lesem, Brno – Žebětín“ a návrh Dodatku č. 1 k Zástavní smlouvě k nemovité věci.   

171. Návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při výstavbě veřejné infrastruktury „Bytový dům 

Havlenova“ 

172. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výstavbě veřejné infrastruktury „Rezidence Svratka“ 

173. Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výstavbě veřejné infrastruktury „Soubor staveb Západní brána 

Brno“ 

 Informativní zpráva - Podání adresovaná Zastupitelstvu města Brna 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů občanů ze zasedání Zastupitelstva 

města Brna č. Z9/18 konaného dne 18. 6. 2024 

 Informativní zpráva o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů ZMB ze zasedání 

Zastupitelstva města Brna č. Z9/18 konaného dne 18. 6. 2024 

 Informativní zpráva o plnění úkolů zadaných Zastupitelstvem města Brna 

 Informativní zpráva – Přehled zahraničních pracovních cest za duben–červen 2024 

 Informativní zpráva – Stav pořizovaných územně plánovacích dokumentací a územně 

plánovacích podkladů - srpen 2024 

 

 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je audiovizuálně přímo přenášeno 

prostřednictvím internetových stránek města Brna. Tento přenos je 

zaznamenáván, archivován a následně zveřejňován. 

 

Jednání Zastupitelstva města Brna je veřejné 

 



V souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Brna se členové 

Zastupitelstva města Brna mohou zúčastnit výše uvedeného zasedání 

distančním způsobem. 

 

 

 

 

 

 

 JUDr. Markéta Vaňková v. r. 

 primátorka 

 statutárního města Brna 

 


